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АҚПАРАТТЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ БІЛІМ БЕРУ ҮРДІСІНДЕ 
 ҚОЛДАНУ ЗАМАН ТАЛАБЫ 

 
Оташева Салтанат Қонысбайқызы, 

Арқалық медициналық колледжінің тарих  
пəнінің жоғары санатты оқытушысы 

Қостанай облысы, Арқалық қаласы 
 

Аннотация 
Педагогикалық технология оқу үрдісімен, яғни мұғалім мен оқушының іс-əрекеті мен, 

оның құрылысы мен, құралдармен, əдістері жəне түрлерімен түбегейлі байланыскан. Жаңа 
технологияны меңгеру мұғалімнен асқан шеберлікті, арнайы дайындық пен ізденісті, 
сауаттылықты қажет етеді. 

Аннотация 
Педагогическая технология тесно связана с учебным процессом, т.е. с деятельностью 

учителя и ученика, его строением, средствами, методами и видами. Освоение новых технологий 
требует от учителя высокого мастерства, специальной подготовки и поиска, грамотности. 

Abstract 
Pedagogical technology excellent rdsen, any mugalim me ousine IC-reket me, any urility me, 

Alderman, deter and trimen tagal Balanescu. The new technologian meguru man Asan search, Arnie 
dayindi pen sdest, sattelite aget eted. 

 
Түйінді сөздер: елбасының жолдауы, инновация, жаңашылдық, үрдісі, парадигма. 
Ключевые слова: Послание Главы государства, инновации, новаторство, тенденции, 

парадигма 
Keywords: Message of the Head of state, innovation, innovation, trends, paradigm. 

 
 Елбасының жолдауында "Білім беру жүйесі реформасының орталық буыны осы 

заманғы білім беру үрдістерін, ақпараттық технологияларды жаппай енгізу, бұл кезенде 
назардағы окушылардың біліктілігін арттыруына аудару қажет" дегендей, біз 
инновациялық оқытуды тəжірибемізге енгізіп, ойлау қабілеті дамыған, өз бетінше шешім 
кабылдай білетін білімді ұрпақты тəрбиелеуіміз қажет. 

"Инновация" термині ғылымға XIX ғасырдан енді. ХХ ғасырдың екінщі 
жартысында инновация əлеуметтік өзгертулердің жалпы үрдістерінің сатысы бойынша 
қарап, оның негізігі элементтері атап көрсетілді: жаңашылдық", "жаңашыл", 
"бағалаушылар". Үрдістің сындарды, өзгермелі мерзімін кандай да бір жаңа 
енгізілмелерге сойкес "бағалаушылардың» іс-əрекетіндегі өзгерістер айқындайды. 

Жаңашылдық - нағыз құрал, ал инновация осы құралды меңгеру үрдісі. Сауатты 
түрде таңдап алынған жаңашылдық барынша мүмкін дəрежеде жаңа енгізілімнің 
табысқа жетуіне кепілдеме беруі тиіс. Инновациялық үрдіс деп жаңалықты жасау. 
меңгеру, пайдалану жəне тарату бойынша жүргізілетін кешенді іс-əрекетті айтады. 
Бүгінгі жағдайда жаңа ғылыми, тəжірибелік білімді жасау жəне оларды меңгеру мен іске 
асыруды инновациялық тұрғыдан қарастыруға  болады. Педагогикалық технология оқу 
үрдісімен, яғни мұғалім мен оқушының іс-əрекеті мен, оның құрылысы мен, 
құралдармен, əдістері жəне түрлерімен түбегейлі байланыскан. Жаңа технологияны 
меңгеру мұғалімнен асқан шеберлікті, арнайы дайындық пен ізденісті, сауаттылықты 
қажет етеді. Инновациялық оқыту білімді терендетумен қатар окушыны оқу əрекетіне 
жетелеп, олардың оқуға  деген ынтасын оятады. Бұл жаңа технологиялар шығармашыл 
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қабілеттің дамуына жағдай туғызады, Əр мұғалім қазіргі жаһандану саясатына жаңа 
технологияны өз ыңғайына, пəніне лайықтап пайдалануға тиіс. Сабақты тартымды өткізу 
жəне оқушылардың окуға деген қызығуын арттыру үшін əр сабақты түрлендіріп, 
арттыруы шарт. Ол үшін тек бір технологиямен шектеліп қалмай, əр түрлі 
технологияның сан қилы элементтерін пайдалану артық етпесі анық. Сабақта мəселелік 
оқыту технологиясының басты мақсаты-оқушыны өз бетімен ізденуге үйрету, олардың 
танымдылығы мен шығармашылық икемділіктерін дамыту. Ерекшелігі: оқу 
материалында баланы қызықтыратындай құпиясы бар мəселе туғызу. Инновация 
көпсалалы, кең қолданыста. Педагогика ғылымында өзіндік категориясы болмаса да, 
зерттеуші ғалымдар білім беру жүйесіне жаңалық енгізу деп қолданып жүр. Инновация 
ұғымы ең алғаш мəдениет танушылардың зерттеулеріне енді, ал қазір барлық салада 
кеңінен қолданылады. 

Жаңа парадигмалық жағдайдағы педагогикалық инновация да (неология, 
аксиология, праксиалогиялық жағдайдағы) білім беру жүйесінің əдіснамалық негіздері 
мен даму бағыттарының кəсіби шығармашылық деңгейді көтерудегі басым бағыттары 
қарастырылады. Жаңа парадигмаға көшуде қазіргі таңдағы отандық жəне шетелдік 
зерттешілер (Роджерс, Д. Дьюи, Курт, Льюин, П.Ф.Каиттеева, Ю. К. Бабанский, В.П. 
Сазанов. Г.С.Құлайбергенова жəне т. б) енбектерінде ғылыми негіздердің 
педагогикалык-психологиялық, ғылыми, əдіснамалық бағыттары басшылыққа алынады. 
Зерттеуші ғалым Ф. Янупикевич «жаңа технологиялык сабақ мұғалімнің өз əдісін 
жанартуға арналған емес, оқушының пайдасына, қажеттілігіше арналу қажет, сонда ғана 
сала болады» дейді. Бұл пікірге қосылуға болады. Өйткені педагогтің жеке тұлға 
қалыптастырудағы іс-əрекетінің басты материалы - педагогикалық технология. 

Сондықтан мектепте жүргізілетін ғылыми - əдістемелік жұмыстың негізгі бағыты, 
мазмұны, формасы, мақсат пен міндет айқындалса, бұл мектепте оку - тəрбие үрдісінің 
сапалық деңгейі жоғары болары сөзсіз. Ал оқу тəрбие үрдісінің технологиясы – окушы 
тұлғасын дамытуға бағытталған мақсат, мазмұн, құрал, форма жəне əдістер жүйесі. 
Қазіргі кезеңде білім берудін ұлттық моделіне өту оқыту мен тəрбиелеудің соңғы əдіс 
тəсілдерінинновациялық педагогикалық технологияларды игерген, психологиялық-
педагогикалық диагностиканы қабылдай алатын, педагогикалық жұмыста қалыптасқан 
бұрынғы ескі сүрлеуден тез арада арылуға қабілетті жəне нақты тəжірибелік іс-əрекет 
үстінде өзіндік даңғыл жол салуға икемді, шығармашыл педагог-зерттеуші, ойшыл 
мұғалім болуды қажет етеді. Ұлы ойшыл ғұлама Əл-Фараби «Адам бойындағы ең үлкен 
қасиет - кабілет өмірді түсіну, қанағаттұту, ұстанымдылық жəне өзгеге ұқсамайтын 
даралық" деген. ғұламаның осы өмірлік ұстанымы бүгінгі білімнің басты 
үйлесімділігінде екеніне көз жеткізуте болады. Сонымен инновациялык технология 
дегеніміз - педагогтың білімі, білігі, иннтеллектуалдық, кəсіби əдіс-тəсілдер жүйесін 
қолданудағы шығармашылық қабілет жиынтығы, мұңдағы қажеттілік, қабілет, 
мүмкіндіктен туындайтын нəтиже даму мен ұмтылыс арқылы жүзеге асады. 

Қазіргі XXI ғасырда ақпараттық технологиялардың алар орны бөлек... Олар біздің 
өміріміздің бір бөлшегіне айналды десем, қате болмас. Өйткені, күнделікті мəлімет 
алмасуда, қарым-қатынас құруды, белгілі бір такырыпта мəлімет алмасуда, белгілі бір 
тақырыпта мəлімет іздеуде, оны визуальді түрде көріп, естуге ақпараттық технология 
үлкен мүмкіндік береді. Тіпті елбасымыз Н. Ə. Назарбаев өзінің жолдауында «Қазіргі 
заманда жастарға ақпараттық технологияға байланысты əлемдік стандартқа сай мүдделі, 
жаңа білім беру өте қажет» деп атап көрсеткен тұғын. Бұл болашақ ұрпақтың оқып, білім 
алуы үшін, шет елдермен тереземіз тең түсу үшін ақпараттық технологияларды оңтайлы 
пайдалана білсін деген елбасымыздың сындарлы саясаты деп түсінемін.   

Бұрынғы сонау Ахмет, Міржақып аталарымыздың, бергі 80-90 жылдардағы білім 
беру ісі неге жемісін бермеді... Ия, егер тарихқа үңілсек оның өзіндік себібі бар. Əрине, 
білім сапасы ол уақытта да мықты болды, қазіргі білімнің нəрін алғаш қазаққа 
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сусындатқан Нар тұлғаларымызға айтар алғысым шексіз.. Дегенмен, ол уақытта білім 
беруде бор, тақта жəне кітап қана қолданылып келді... Ал қазір жаңа ақпараттык 
технологияларды сабақбарысында ұстаздарымыздың кірістіруі нəтижесінде біз берілген 
мəліметті, ұсынылған такырыпты жетік меңгереміз. Оку процесінде пəнге деген 
қызығушылымыз артып, сол пəн мұғалімі берген дəрістерді оқып қана қоймай, өзіміз де 
өз бетімізше интернет арқылы керекті мағлұматтарды іздеп табуға дағдыландық. 
Ақпараттық технология менің ойымша бұл жастардың ғана емес, бүкіл əлемнің сұраныс 
технологиясы болып саналады. 

Заңғар жазушы Мұхтар Əуезов «Халықты халықпен теңестірегін - білім» деп атап 
көрсеткендей, қай елдің болсын өркенден өсіп-өнуі сол елдің білім деңгейі мен даму 
жүйесіне байланысты. Рухани ұлттық қажеттілікке жараған білім негізінде студенттер, 
оқушылар, барша қауым сол алған ақпаратты ел өркениетінің өсіп- өнуі үшін бағыттаса, 
еліміздін білім сапасы да, экономика-өндіріс сапасы да жоғары болар еді. 

Бүгінде интерактивті тақта, интернет желісі, компьютер, тіпті күнделікті барлық 
адамда кездесетін ұялы телефонның өзі көп пайда əкеледі. Бұрынғы атам замандағыдай 
ат шаптырым жерге хабар беру үшін адам жіберіп, хат жолдаудың қажеті жоқ... Қазіргі 
бүкіл техника атаулының дамыған заманында оны интернет желісі арқылы секунд ішінде 
істеуге болады. 

Елбасы Н. Ə. Назарбаевтың биылғы жолдауында «Цифрлық білім беру» 
ресурстарын дамыту, кең жолақты интернетке қосу жəне оқу орындарында видео 
құрылғылармен жабдықтау жұмыстарын жалғастыру екендігін атап өтті. Яғни білім беру 
мекемесінде ақпараттық технологияларлы қолдану окушы мен оқытушы рөлдерін жоне 
олардын өзара қарым-қатынастарын өзгертедi. Мұғалім енді оқушыларының алдында 
ақпараттың қайнар көзі ретінде шығып тұрмайды. "Акпаратты қайдан алу керек?» деген 
сұрақ «Оқушы қанша мəлімет жəне оны қандай түрде қабылдап апады?» деген 
сұрақтармен тұлғалардың дамуын бағыттайды. Оқушының шығармашылық ізденістерін 
қолдау жəне олардың топтық жұмысын ұйымдастыру ол оқытушыңың міндеті. 

Білім беру сапасын көтерудің тиімді əлістерінің бірі ретінде мен өз сабағымда жоба 
əдісін жəне оның түрлерін кеңінен колданамын. 

Жоба əдісі - окушыларға біртіндел қиындайғын практикалық тапсырмалар- 
жобаларды орындау жəне жоспарлау білім алатын окыту жүйесі. Жоба латын тілінен 
аударғанда «алға жылжыған» деген мағына береді. Яғни, оқушы ойлаған заттың жəне 
жобасының тақырыптарын сол сыныпта оқытылағын оку материалының мазмұны мен 
танысады, Жоба бірнеше сабақ барысында жасалады, жəне өзіндік шығармашылық 
жұмыстың орындалуын қарастырады. 

Жоба əдісін жеткілікті меңгеру үшін алдымен «Жобалар қандай болуы мүмкін?» 
деген сұрақ төңірегінде əңгіме қозғайды. Мысалы: 
1. Ойындар жобалары - əр түрлі ойындар, сахналык көрініс. Максаты: балалардың 
топтык жұмысқа қатысуына дағдыландырады. 
2. Экскурсиондық жоба- қоршаған ортамен жəне қоғамдық өмірмен байланыста 
мəселерді мақсатты түрде зерттейді жəне тағы да басқа жобаларды сабақ барысында 
кірістіруге болады. 

Кейбір қасиеттер шеберліктер мен бірліктердің бірлығы окушыда бірден болмауы 
мүмкін. Олар белгілі бір жұмыс кезінде қалыптасады. Яғни, оқытушының мақсаты 
жобаның жұмысты ұйымдастыру болып табылады. Оқушылар өз жұмыстарының 
нəтижелерін бағалауға жəне жоспарлауға үйренеді. Оқушылардың ұйымдастырушылық 
кабілеттері дамиды, бұл əдетте оқуға деген қызығушылықтарын артуына əсер етеді жəне 
оқыту нəтижелерін жақсартады. 

Осы жоба барысында ақпараттык технологияларды енгізу қажеттілігі туындап 
отырған секілді. Оқыту процесінде ақпараттық технологияларды колдану арқылы оқушы 



179 
 

мəтінмен жұмыс істейді, деректер корын кұрады, электрондық кесте колданады, яғни 
ақпарат жинаудың жаңа тəсілімен танысып, оларды қолдануды үйренеді. 

Оқыту үрдісінде ақпараттық технологияларды колданып оқыту арқылы дүниенін 
тұтастығын түсінеміз, жалпы интелект артуына ықпал жасаймыз. Ол біздің оқу 
орындарымызда болашақ медициналык қызметкерлерді кəсіби даярлау үрдерісінде 
заманауи ақпаратық технологияларды оқу үдерісінде колдану арқылы білім 
алушылардың біліктіліктерін арттыратын болса, көзбен көріп, электрондық оқулықтың 
көмегімен есте сақтау кабілетін жəне пəнге деген қызығушылын арттырады. 

Қорыта айтканда ақпараттық технологияларды қазіргі заманғы білім беру үрдісін 
енгізу маңызды болып табылады. Мектеп болса да, жоғары оқу орны болса да 
,ақпараттық технологиялар кеңінен қолданыс тауып келеді де оны əрі карай дамытуымыз 
қажет. Жаңа технологияларды меңгеру мұғалімнің оқу тəрбие үрдісін жүйелі 
ұйымдастыруына көмектеседі. Оқытудын озық технологиясын меңгеру мұғалімнің 
кəсіптік шеберлігіне байланысты. Бұл əрбір ұстазды ойландырып, жаңаша жұмыс 
істеуге, жаңа ізденістерге жетелейді. Осы орайда Жүсіпбек Аймауытов «Сабақ беру 
үйреншікті жай ғана емес, ол жаңадан жаңаны табатын өнер",- ден тұжырым жасайды. 
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Аннотация 

Мақалада мұғалімнің қоғамдық рөлі туралы сипатта берілген. ҚР педагогтар мəртебесі 
туралы жобаға байланысты талдау жасаланған. Педагогқа қойылатын əлеуметтік 
талаптары анықталған.  

Аннотация 
В статье рассматривается вопросы о статусе педагога согласно проекту «Статус педагога 

РК». 
 

The article deals with the status of the teacher according to the project "status of the teacher of 
Kazakhstan". 

 
Түйінді сөздер: педагог мəртебесі, ұстаздық қызметі, əлеуметтік сұраныс. 
Ключевые слова:статус педагога, педагогическая деятельность, социальный спрос 

 status of the teacher, pedagogical activity, social demand 
 
Бұл маңызды жай мені жас маман ретінде көптен бері толғандырады. Өйткені, 

бəсекеге қабілетті жас мамандардың тиянақты білім алып, білікті маман атануы білім 
ордасының табалдырығын аттаған кезінен басталады.  

Себебі, мұнда оларға көп жылдық тəжірибесі бар, өз саласының нағыз білгірлері 
дəріс береді. Олардың бойына заман талабына сай ұлтжандылық, патриоттық сезімдерді 
қалыптастырады.  

Мен мұны өз басымнан өткізгендіктен де жақсы білемін. Кезінде облыс 
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